证券代码：002196         证券简称：方正电机       公告编号：2020-051

关于浙江方正电机股份有限公司

与蔚然（南京）动力科技有限公司

签订框架协议的公告

近日，浙江方正电机股份有限公司（以下简称“方正电机”或“公司） 与

蔚然（南京）动力科技有限公司（以下简称“蔚然动力” ），就方正电机以一

定的价格向蔚然动力提供某项目的驱动电机组件达成框架协议。

一、交易对方的情况介绍

蔚然（南京）动力科技有限公司系上海蔚来汽车有限公司下属的子公司，注

册资本：101183.2万元人民币，法定代表人：李斌 。经营范围：新能源汽车整

车及相关零部件技术开发、技术服务、技术转让和技术咨询；互联网科技领域内

的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；电子商务（不得从事金融业务）；

汽车零部件、汽车配件（包括电池管理系统、电机管理系统、电动汽车电控集成、

电动汽车驱动电机等）的生产、批发、销售和配套服务；公司自产产品同类产品

的进口及批发业务。（依法须经批准的项目、经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

二、协议履行对公司的影响

上述协议约定公司向蔚然动力提供的产品，系公司首款采用扁线电机绕组形

式的产品，相比现有产品在功率密度、电机效率上均有不同幅度的提升。同时该

项目也是公司年产 35万台新能源驱动电机及电驱动集成募投项目之一。

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和

完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

http://finance.sina.com.cn/stock/announcelist.shtml

该项目的顺利实施，以及与蔚然动力建立供应关系，标志着公司已具备了国

际领先的新能源汽车驱动电机产品供应能力和服务一流客户的能力。

新能源汽车驱动业务是公司未来发展的核心业务单元，公司将全力推进完善

新能源驱动电机的研发和高效生产制造体系，全面提升生产经营效率和市场响应

速度，加快拓展新的市场和客户，提升公司在行业内的市场地位和核心竞争力。

三、 协议履行的风险提示

    后续公司将按客户要求，在规定的时间内完成上述产品的生产。由于项目的

批量供货取决于客户整车上市销售进度，其时间和订单金额存在不确定性，对公

司的财务报表暂时不构成影响。同时合同履行存在受不可抗力风险影响所造成的

履行风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                     浙江方正电机股份有限公司董事会

                                       2020年 9月 14日